EXISTENTES in quasi possessione juris patrona. seu præsentandi valide presentant. & eorum presentatio admittenda est. & institutio sequi debet. Quam reg. probat tex. in cōsultationibus. in j. part. de iure patro. vbi probat text. qd ad validitatem præsentationis

## D. Petri Duen.

cationis sufficit præsentantem esse in quasi possessione iuris presen-  
tandi. & ira per illum tex. Doct. communiter summant. & ibi Abb.  
ponit rationem dabitadi & rationē decidendi ad illum tex. qui pro-  
bat hanc conclusionē, quia præsentatio pertinet ad patronū: vi po-  
totum de iure patro. & in c. decernimus. & in c. filii. cum simil. v.  
q. viij. Ex quo ergo compertum est, illum præsentantem non nulli  
patronum, videbatur institutum esse amouendum, & alium posse  
dum ad præsentationem veri patroni: prout est tex. in c. ex insinua-  
tione. de iure patro. vbi tenens ecclesiam sine præsentatione, dic-  
tur occupator & detentor: sed rationē decidendi in contrarium  
esse, quia præsentare est quidam fructus iuris patronus: vt ibi est  
tex. & notatur in c. cum Bertoldos. de re iudi. vnde quemadmodum  
fructus rei naturalis pertinet ad possessorem bona fidei, & non ad  
dominum. §. si quis a non domino. Instit. de rerum diafiso. & nota-  
tur in c. grauis. de restitu. spoliat. ira & isti fructus iuris præsentandi  
pertinent ad possessorem, & non ad dominum. sed ex quo quis con-  
sumpsit fructum, non tenetur eum restituere: ira per præsentationem  
& institutionem iste fructus videtur consumptus: & ideo institutus  
remoueri non debet. & alia de quibus ibi per eum. Hanc regulę  
conclusionem firmat Abb. Cardi. & omnes doct. in d. c. consiliani-  
nis. & in c. ex literis. de iure patro. idem Abb. in c. querelam de ele-  
ctio. & ibi omnes doct. Archi. in c. si plures. xvij. q. viij. & in c. vij.  
nu. 1. versi. item nota. de iure patro. lib. vj. & ibi Ioann. Audr. col. ij.  
Dom. nu. 7. Cardin. in clem. j. q. viij. de iure patro. & in consil. 59.  
nu. 7. Eandem conclusionem tenet Domini de Rota in decis. 5. i.  
in antiq. secundum antiquam impres. & secundum nouam in decis.  
14. in tit. de iure patrona. & in decis. exel. in nou. secundum antiquam  
impres. & secundum nouam. in decis. 1. in tit. de iure patro. & in  
decis. cclxvij. in nou. secundum antiquam impres. & secundum no-  
uam. in decis. vij. in tit. de iure patro. Lapus in alleg. lxxix. Pen.  
de Anch. in consil. 20. in tit. de iure patro. inter consilia Calderi. &  
est consilium fin. Abb. in consil. liij. vol. j. nu. 12. & in consil. cv. nu. j.  
versi. dico tamen. vol. ij. Feder. de Senis in consil. cxij. nu. 8. verific. in  
casu autem nostro. Bal. in c. in literis. nu. 5. de restitu. spolia. & hanc  
op. regulę sequitur Pau. de Monte Pico. in rep. 1. Tma cum testa-  
mento. §. Tita. cum nuberet. q. 39. ff. de leg. ij. Alex. in consil. 73. nu.  
42. vol. 4. Oldi. in consil. 312. nu. 1. Roch. de Curte. in tract. suis p/  
trona. in verb. competens. q. xiij. nu. 28. & ibi Paul. de Citadi. vij.  
hoc diffuse tractat. in iij. arti. vj. par. q. xiij. nu. 12. cum aliis. & in s.  
par. q. ij. nu. 4. ac Lamberti. in pari. ii. lib. in 3. q. prin. nu. 1. cum aliis.  
Deci. in consil. cxviij. nu. 1. veri. sed his tamen non obstantibus. et in  
consil. 134. nu. 1. And. Tiraq. vbi quam plura similia in proposito ad  
ducit. in legibus connubia. in glo. vj. nu. 144. Guido Papa in consil.  
xcij. num. 1. Steph. Bertran. in consil. ccclxxxij. num. 1. vol. ij. prime  
impress. Carol. Molinte. in consuetud. Parisien. in. §. xxxvij. in glo.  
x. nume. 3. & 19.